ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

02 сентября  2014 года

с. Седельниково

 № 62-160

О конкурсе среди учащихся

художественных отделений

Седельниковской детской школы искусств

на лучшую работу художественного

творчества "О выборах хочу все знать!"

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Кальк Ф.Н., и рассмотрев проект Положения о конкурсе среди

учащихся  художественных отделений Седельниковской детской школы

искусств Омской области на лучшую работу художественного творчества "О

выборах хочу все знать!", руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Закона

Омской области "Об Избирательной комиссии Омской области",

Седельниковская территориальная избирательная комиссия  Р Е Ш И Л А:

1. Провести с 01 сентября 2014 года по 21 ноября 2014 года конкурс

среди учащихся художественных отделений Седельниковской детской школы

искусств, на лучшую работу художественного творчества "О выборах хочу

все знать!", (далее - районный конкурс).

2. Утвердить Положение о районном конкурсе (приложение № 1).

3. Образовать конкурсную комиссию по подведению итогов районного

конкурса и утвердить состав конкурсной комиссии (далее - конкурсная

комиссия), (приложение № 2).

4. Поручить конкурсной комиссии до 28 ноября 2014 года рассмотреть

поступившие на конкурс материалы и представить территориальной

избирательной комиссии информацию об итогах конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

 2

секретаря территориальной избирательной комиссии Седельниковского

района Громову О.А.

Председатель

территориальной избирательной комиссии                                       Ф.Н. Кальк

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                     О.А. Громова

 1

                                                        Приложение № 1

                                                     к решению Седельниковской территориальной

                                                                          избирательной комиссии

                                                                     от 02 сентября 2014г. № 62-160

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди учащихся художественных отделений

Седельниковской детской школы искусств на лучшую работу

художественного творчества "О выборах хочу все знать!"

1. Общие положения

1.1. Конкурс среди учащихся детских художественных отделений и

Седельниковской детской школы искусств на лучшую работу

художественного творчества "О выборах хочу все знать!" (далее – "Конкурс")

учрежден Избирательной комиссией Омской области, проводится при

содействии Министерства культуры Омской области, комитетов по культуре

муниципальных районов Омской области, территориальной избирательной

комиссией.

1.2. Конкурс проводится с целью формирования активной жизненной

позиции, воспитания у молодого поколения чувства патриотизма.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится  с 1 сентября по  21 ноября 2014 года.

2.2. Участники Конкурса представляют в конкурсную комиссию работы,

отражающие личное отношение к  избирательному процессу, собственный

взгляд на выборы, день голосования через призму истории семьи, своей

малой родины.

2.3. Работы могут быть выполнены в свободной технике: на бумаге

формата А2 с указанием на оборотной стороне сведений об авторе: фамилия,

имя, отчество, название работы, наименование образовательного

учреждения. Образовательное учреждение предоставляет перечень работ с

указанием следующих сведений об авторах: фамилия, имя, отчество, год

рождения, наименование учебного заведения, класс, фамилия, имя, отчество

преподавателя, название работы, техника исполнения.

2.4. Работы, присланные на Конкурс с нарушением требований,

конкурсной комиссией не рассматриваются.

3. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1. Для подведения итогов Конкурса постановлением Седельниковской

территориальной избирательной комиссии утверждается конкурсная

комиссия (далее -  конкурсная комиссия).

 2

3.2. На первом этапе конкурсанты готовят работы и представляют их

администрации Седельниковской детской школы искусств (далее – школа).

Администрация  школы  не позднее 21 ноября 2014 года представляют

конкурсные работы (не более десяти) в Седельниковскую территориальную

избирательную комиссию.

3.3. На втором этапе администрация школы совместно с составом

конкурсной комиссией и Седельниковской территориальной избирательной

комиссией подводят итоги конкурса и проводят отбор лучших работ (не

более пяти), которые не позднее 28 ноября 2014 года с сопроводительным

письмом территориальной избирательной комиссии направляются в

конкурсную комиссию Избирательной комиссии Омской области для участия

в областном этапе конкурса.

3.4. Работы представляются в конкурсную комиссию по адресу:

г. Омск, улица Музейная, 3, Бюджетное учреждение культуры Омской

области "Государственный центр народного творчества".

3.5. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и открытым

голосованием определяет победителей конкурса исходя из количества

присуждаемых мест.

3.6. По итогам Конкурса Седельниковская территориальная

избирательная комиссия на основании протокола конкурсной комиссии

своим постановлением присуждает первое, второе и третье места.

Победителям Конкурса вручаются дипломы и ценные призы.

4. Награждение лауреатов Конкурса

4.1. Лауреаты Конкурса награждаются в торжественной обстановке в

присутствии членов Седельниковской территориальной избирательной

комиссии, конкурсной комиссии, представителей школы и средств массовой

информации. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате,

месте и времени вручения дипломов и ценных призов.

4.2. Лучшие работы по предложению конкурсной комиссии могут

быть  использованы для изготовления  информационных материалов в

период проведения будущих  избирательных кампаний.

                                                        Приложение № 1

                                                     к решению Седельниковской территориальной

                                                                          избирательной комиссии

                                                                     от 02 сентября 2014г. № 62-160

СОСТАВ

конкурсной комиссии творческого конкурса

"О выборах хочу все знать!" среди обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных учреждений Седельниковского района

Председатель комиссии

КАЛЬК Федор Николаевич председатель территориальной

избирательной комиссии Омской области

Заместитель председателя комиссии

ИЗМАЙЛОВА Галина Петровна

учитель истории и обществознания, МБОУ

«Седельниковская СШ №1»

Члены комиссии

МИХАЙЛИЦИНА Надежда Викторовна председатель комитета по культуре

администрации  Седельниковского

муниципального района

НОВИКОВА Елена Владимировна директор детской школы искусств

Седельниковского муниципального

района